CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 24/16

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na estrada que

inicia na Estrada da Amizade,  passa em frente das casas de Pedro de Melo e Pedro dos Anjos, e sai

na estrada do Lajeado.

Justificativa

A estrada acima identificada encontra-se em péssimas condições de acesso, praticamente

intransitável. Nesse trajeto há as casas de Pedro de Melo e Pedro dos Anjos. As pessoas que residem

nessas casas são pessoas de idade avançada, com problemas de saúde, e recentemente uma delas passou

por cirurgia. Esses moradores precisam de acesso em boas condições para um acesso seguro, sem

transtornos mesmo em tempo chuvoso, sobretudo para o deslocamento para atendimento médico.  A

precariedade da estrada está impossibilitando a visita de seus familiares. As melhorias necessárias são

principalmente o patrolamento e o revestimento com cascalho nos pontos críticos. Referida estrada

também é usada para escoamento de produções agrícolas.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 13 de junho de 2016.

Alvir Tomas